Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Хасан

27.07.2018г.

            № 121
	О предоставлении земельного участка в собственность бесплатно Кочетовой Р.А.

        Руководствуясь пп 6 и 7 ст. 39,5 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10, 12 закона Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ "О регулировании земельных отношений в Приморском крае", Уставом Хасанского городского поселения, на основании заявления Кочетовой Р.А. от 10.04.2018 г № 73-ЗУ «О постановке в очередь и предоставлении земельного участка для ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства, а также для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Изъять из земель населённого пункта пгт Хасан и предоставить в собственность бесплатно Кочетовой Раисе Антоновне земельный участок общей площадью 1223 кв.м, с кадастровым номером 25:20:000000:4031, категория земель: земли населенных пунктов, территориальная зона Ж-1, (зона застройки индивидуальными жилыми домами) вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 178 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский район, пгт Хасан, пер. Железнодорожников, д. 4.
2. Ведущему специалисту администрации Хасанского городского поселения подготовить акт приема-передачи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Хасанского  городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава Хасанского городского
 поселения                                                                                                               И.В. Степанов
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
земельного участка в собственность

27.07.2018 г.                                                                                                                  пгт. Хасан
Администрация Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края, в лице главы Хасанского городского поселения Степанова Ивана Владимировича, действующей на основании Устава Хасанского городского поселения, и именуемая в дальнейшем «Сторона-1», с одной стороны, и Кочетова Раиса Антоновна, именуемая – «Сторона–2», вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем.

1. В соответствии с постановлением Главы Хасанского городского поселения от 27 июля 2018 года № 121 «О предоставлении земельного участка в собственность бесплатно Кочетовой Р.А.» «Сторона-1» передает, а «Сторона-2» принимает в собственность бесплатно земельный участок общей площадью 1223 кв.м, с кадастровым номером 25:20:000000:4031, категория земель: земли населенных пунктов, территориальная зона Ж-1, (зона застройки индивидуальными жилыми домами) вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 178 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский район, пгт Хасан, пер. Железнодорожников, д. 4.
2. При передаче земельного участка претензий Сторон не поступало.

3. Настоящий акт передачи составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон и один экземпляр передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.

ПОДПИСИ СТОРОН:
	«Сторона-1»
Администрация Хасанского городского поселения

692735, Приморский край, Хасанский район, пгт Хасан, ул. Вокзальная, д. 7
ИНН 2531006974 / КПП 253101001

Глава Хасанского городского поселения
_________________             И.В. Степанов

	«Сторона-2»
692735, пгт  Хасан, ул. Линейная,

д. 1, кв.8
_____________       Р.А. Кочетова